ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN PHƯỚC SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

BÁO CÁO
Công khai tình hình thực hiện thu chi ngân sách quý I/2023

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước; Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày
21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân
sách nhà nước; Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính
về hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị Quyết số 27/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện
khóa XII về dự toán ngân sách nhà nước và phương án phân bổ ngân sách địa
phương năm 2023;

UBND huyện Phước Sơn công khai tình hình thực hiện thu chi ngân sách
quý I/2023, như sau:

1. Thu ngân sách huyện
Thu kinh tế phát sinh trên địa bàn huyện đến 31/3/2022 là 222.608 triệu,

trong đó thu điều tiết ngân sách huyện hưởng là 207.240 triệu, đạt 71% DT huyện
giao.

2. Chi ngân sách huyện
Chi ngân sách huyện đến 31/3/2022 là 174.238 triệu, đạt 27,2%  dự toán

HĐND huyện giao. Trong đó: Chi đầu tư phát triển  là 99.898 triệu, đạt 111,8% dự
toán HĐND huyện giao và chi thường xuyên 64.831 triệu đồng, đạt 21,6% dự toán.

 (Chi tiết theo các biểu đính kèm)
UBND huyện Phước Sơn công bố công khai tình hình thực hiện dự toán thu

chi ngân sách quý I/2023.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Sở Tài chính tỉnh;
- TT HU, HĐND, UBMTQVN huyện;
- CT các PCT UBND huyện;
- Chi cục Thuế;
- KBNN huyện;
- Cổng TTĐT huyện Phước Sơn
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2023-04-06T07:42:34+0700
	Quảng Nam

		2023-04-06T07:55:28+0700
	Quảng Nam

		2023-04-06T07:55:34+0700
	Quảng Nam

		2023-04-06T07:55:34+0700
	Quảng Nam

		2023-04-06T07:55:35+0700
	Quảng Nam